
 

 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti  
 

Ufficio di Segreteria Studenti Corsi di Laurea Professioni Sanitarie            

Titolo III Classe 5 

Master 

Fascicolo n. ______________________  

       

 

Oggetto: Decreto di ampliamento posti – Master, di I° livello, in “Management Infermieristico 

in Anestesia ed Area Critica” a.a. 2022/2023 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adeguato alla Legge 240/2010, emanato con 

D.R. n. 840 del 09.09.2013 ed in particolare gli art. 2, 3 e 8; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016, ed in particolare 

l’art.18 rubricato “i Dirigenti” e l’art. 28 rubricato “Master e Corsi di Perfezionamento”; 

VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master 

Universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School”, emanato con D.R. n. 556 del 04/08/2017, in particolare l’art.9; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 480 del 01.06.2022 con il quale è stato rinnovato, per 

l’anno accademico 2022/2023, il Master di I° livello, di durata annuale, in “Management 

Infermieristico in Anestesia ed Area Critica”, con sede amministrativa presso il Dipartimento 

della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e specialistica di questo Ateneo; 

VISTO il D.D n. 4383 del 01.07.2022 relativo agli atti necessari per l’istituzione del 

Master in parola; 

VISTO il D.D. n. 472 del 25.08.2022 con il quale è stato emanato, per l’a.a. 2022/2023, 

il Bando di Concorso per l’ammissione al Master di I° livello, di durata annuale, in 

“Management Infermieristico in Anestesia ed Area Critica”, organizzato il Dipartimento della 

Donna, del Bambino w di Chirurgia Generale di questo Ateneo; 

VISTO in particolare l’art. 1 – Indizione Concorso - Posti disponibili per l’accesso al 

Master – del predetto Bando di Concorso nella parte in cui prevede “Il numero massimo dei 

posti disponibili è pari a 20 (venti)”; 

VISTA la nota prot. n. 158878 del 14.10.2022 con la quale si trasmette al Direttore del 

Master l’elenco di coloro che hanno presentato istanza di partecipazione e si chiede di voler 

predisporre quanto necessario per la prova di ammissione per l’accesso al Master, tenuto conto 

che il numero delle domande pervenute è superiore al numero massimo dei posti disponibili 

previsto dal citato D.D. 472 del 25.08.2022; 

VISTA la nota di riscontro n. 161964 del 19.10.2022 con la quale il Direttore del Master 

in discorso, chiede l’autorizzazione ad ampliare, per il presente anno accademico, il numero di 

posti disponibili a 24 (ventiquattro) a seguito del notevole interesse manifestato dai richiedenti; 

ACQUISITO per le vie brevi, il parere positivo del Presidente della Commissione 

Master in ordine all’ampliamento dei posti del Master di I° livello, di durata annuale, in 

“Management Infermieristico in Anestesia ed Area Critica” a.a. 2022/2023; 

Prot. n. 166931 del 27/10/2022  - Repertorio: DRipGCSS N. 671/2022



 

 

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare l’ampliamento del numero massimo dei posti 

disponibili da 20 (venti) a 24 (ventiquattro) per l’attivazione del predetto corso di Master;  
 

DECRETA 
 

Per quanto indicato nelle premesse del presente dispositivo: 

1) Il numero massimo dei posti disponibili di cui all’art. 1 del D.D. n.. 472 del 

25.08.2022 con il quale è stato emanato, per l’a.a. 2022/2023, il bando di concorso per 

l’ammissione al Master Universitario di I° livello, di durata annuale, in “Management 

Infermieristico in Anestesia ed Area Critica”, è ampliato a 24 (ventiquattro). 

2)  Restano valide tutte le altre disposizioni previste dal bando di concorso di cui al citato 

D.D. n. 472/2022.  

Caserta,                                     

               

       IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    A.V.. 

  

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti C.d.L. Professioni Sanitarie 
Via Luciano Armanni, n. 5 – Complesso di Santa Patrizia (Napoli) 
Capo Ufficio ad interim: Dott. Nicola Della Volpe 
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola della Volpe 
Email: professionisanitarie@unicampania.it 
Tel. 081.5802237 – 0823/275988 - Fax. 081.5667473 


